
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 2  – Година LVII 

11. фебруар 2025. г., Бачка Топола 

 LVII. évfolyam – 2. szám 

Topolya, 2025. februar 11. 
 

 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    19. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

8. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 404-195/2024-V 

Дана: 24.01.2025. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 64. 

став 1. тачка 13) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

5.1/2019) и члана 48. став 1. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), 

Председник општине Бачка Топола  дана 24.01.2025. године доноси 

 

О Д Л У К У 

о преносу права јавне својине са општине Бачка Топола на Републику Србију- Министарство 

одбране- Регионални центар Министарства одбране Нови Сад- Центар Министартва одбране 

Суботица-на опреми без накнаде - за потребе канцеларије Министарства одбране за општину 

Бачка Топола 

 

 

Члан 1. 

 

Oдобрава се пренос права јавне својине са општине Бачка Топола на другог носиоца јавне 

својине, и то на Републику Србију- Министарство одбране- Регионални центар Министарства 

одбране Нови Сад- Центар Министартва одбране Суботица-на опреми без накнаде - за потребе 

канцеларије Министарства одбране за општину Бачка Топола.  

 

Члан 2. 

 

Предмет преноса права јавне својине су  покретне ствари - опрема, и то: 

 

- Монитор  LG, инвентарски број 2529, набавне вредности 11.990,00 динара, садашње 

вредности 0,00 динара, 

- MSG INFINITY рачунар, инвентарски број 92590-1, набавне вредности 39.990,00 

динара, садашње вредности 0,00 динара, 

- PRINTER HP LASERJET PRO MISA, инвентарски број 93053-1, набавне вредности 

9.000,00 динара, садашње вредности 0,00 динара, 

- Термометар, инвентарски број 93327-2, набавне вредности 6.999,00 динара, садашње 

вредности 6.999,00 динара, 

- Клима INVERTER PROFILOCOOL, инвентарски број 93561, набавне вредности 

38.990,00 динара, садашње вредности  38.990,00 динара. 

 

 

Члан 3. 

 

На основу ове Одлуке и у складу са њом Општина Бачка Топола и Република Србија- 

Министарство одбране- Регионални центар Министарства одбране Нови Сад, закључиће уговор о 

преносу права јавне својине на покретним стварима из члана 2. ове Одлуке, којим ће се регулисати 

права и обавезе уговорних страна.  

Уговор о преносу права јавна својине из става 1. овог члана у име Општине Бачка Топола 

закључује Председник општине. 

 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    20. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

Члан 4. 

 

Надлежно одељење за послове финансија Општинске управе општине Бачка Топола ће 

након закључења Уговора из члана 3. ове Одлуке искњижити из своје књиговодствене евиденције 

покретне ствари из члана 2. ове Одлуке.   

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“.  

 

  

        Председник општине 

                   Адриан Сатмари, с.р. 

 

 

9. 

На основу члана 67.став 3. Закона о друштвеној бризи о деци („Сл. гласник РС“, број 49/92, 

29/93, 53/93, 67/93, 28/94, 47/94, 48/94, 25/96, 29/01, 16/2002-др.закон, 62/2003-др.закон, 64/2003-

испр.др.закона, 101/2005-др.закон, 18/2010-др.закон и 113/2017-др.закон), члана 1. Правилника о 

мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у предшколским 

установама („Службени гласник Републике Србије“ број 87/2021) и члана 68. Статута општине 

Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Тoпола'', број 5/2019) Општинско веће општине Бачка 

Топола дана 31. јануара 2025. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГА ЗА ЦЕЛОДНЕВНИ И 

ПОЛУДНЕВНИ БОРАВАК У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЗА ДЕЦУ ''БАМБИ'', БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Месечна економска цена програма васпитања и образовања, по детету износи 28.846,75 

динара 

 

II 

 

Утврђује се цена услуга за целодневни и полудневни боравак у Предшколској установи за 

децу ''БАМБИ'', Бачка Топола, почев од 01. фебруара 2025. године према следећем: 

 

Назив боравка 
Пуна цена за 

родитеља 

Цена за II дете по 

реду рођења 

Цена за III и IV дете по 

реду рођења 

1.ЦЕЛОДНЕВНИ 

БОРАВАК 

   

-јаслени узраст 4.000,00 3.400,00 2.000,00 

Обданишни  

узраст 
   

млађа деца 3-5,5  3.650,00 3.150,00 1.800,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
3.050,00 2.700,00 1.500,00 

2.ПОЛУДНЕВНИ 

БОРАВАК 
   

млађа деца 3-5,5 1.300,00 1.150,00 650,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
750,00 600,00 350,00 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    21. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

Утврђује се цена услуга за целодневни и полудневни боравак у Предшколској установи за 

децу ''БАМБИ'', Бачка Топола, чији се васпитно образовни рад одвија у објектима основних школа 

према следећем: 

 

Назив боравка 
Пуна цена за 

родитеља 

Цена за II дете по 

реду рођења 

Цена за III и IV дете по 

реду рођења 

1.ЦЕЛОДНЕВНИ 

БОРАВАК 

   

-јаслени узраст 2.250,00 1.900,00 1.125,00 

Обданишни  

узраст 
   

млађа деца 3-5,5  1.900,00 1.600,00 950,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
1.300,00 1.100,00 650,00 

2.ПОЛУДНЕВНИ 

БОРАВАК 
   

млађа деца 3-5,5 700,00 600,00 350,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
100,00 85,00 50,00 

 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 000076566 2025 08332 004 014 000 001 

Дана: 31.01.2025. године 

БАЧКА ТОПОЛА 

Председник општине 

Адриан Сатмари, с.р. 

 

 

10. 

На основу члана 68. тачка 2. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 5/2019) и члана 9. Одлуке о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и 

рурални развој општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015) 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана 11. фебруара 2025. године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ 
 

 

Члан 1. 

 

 Образује се Комисија за подстицање развоја пољопривреде на мандатни период од 4 године, 

у следећем саставу: 

 

1. Ковач Виктор – за председника, 

2. Милан Јанус – за члана, 

3. Ментуш Ливиа – за члана,  

4. Хевер Бригита – за члана, 

5. Сатмари Норберт – за члана. 

 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    22. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

 

 Комисија за подстицање развоја пољопривреде: 

1. Доноси Пословник о раду; 

2. Сачињава Програм коришћења средстава за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја општине и доставља Општинском већу на даљу надлежност; 

3. Доноси Критеријуме за избор корисника средстава буџетског фонда; 

4. Доноси предлог Одлуке о издвајању средстава за мере подршке; 

5. Врши одабир корисника средстава по расписаном конкурсу за расподелу средстава на 

основу критеријума; 

6. Разматра предлоге и предлаже Председнику општине доношење Одлуке о преношењу 

новчаних средстава. 
 

Члан 3. 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 000425862 2025 08332 003 000 000 001  Председник Општинског већа 

Дана: 11.02.2025. године Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 

 

 

11. 

На основу члана 94. става 6. и 7. Закона о превозу путника у друмском саобраћају 

(„Службени гласник РС“, број 68/2015, 41/2018, 44/2018- др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), 

члана 29. Одлуке о такси превозу на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, број 7/2019) и члана 68. став 1. тачка 2) Статута општине Бaчка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број 5/2019), Општинско веће општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 11. фебруара 2025. године, донело је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о ценовнику услуга такси превоза на територији општине Бачка Топола 

 

I 

Овим решењем се утврђују цене услуга такси превоза (ценовник услуга такси превоза), у 

оквиру такси тарифе по којој се такси превоз мора обављати на територији општине Бачка Топола. 

 

II 

У ценовнику услуга такси превоза, цена се приказује по старту, по пређеном километру, по 

часу чекања, доласка на адресу по позиву и превозу пртљага по комаду. 

Цене услуга такси превоза из става 1. ове тачке утврђују се у оквиру следећих такси тарифа: 

1) Тарифа 1 – примењује се у времену од 06,00 до 22,00 часова; 

2) Тарифа 2 – примењује се у времену од 22,00 до 06,00 часова, и у дане државних празника 

и недељом; 

3) Тарифа 3 – примењује се у времену од 00,00 до 24,00 часова за превоз ван територије 

општине Бачка Топола. 

 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    23. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

III 

Износи цена услуга такси превоза по такси тарифама су следећи: 

 

Р. број Назив услуге такси превоза Тарифа 1 Тарифа 2 Тарифа 3 

1. Старт 135,00 150,00 150,00 

2. Вожња по пређеном километру 90,00 105,00 120,00 

3. Чекање по часу 750,00 750,00 750,00 

4. Долазак на адресу по позиву 50,00 50,00 50,00 

5. Превоз пртљага по комаду 50,00 50,00 50,00 

*Износи цена услуга такси превоза изражени су у динарима.  

 

IV 

Такси превозници који на дан ступања на снагу овог решења обављају такси превоз на 

територији општине Бачка Топола, дужни су да подесе таксиметре у такси возилима у складу са 

ценама услуга такси превоза из тачке III овог решења најкасније до 01. марта 2025. године. 

 

V 

Доношењем овог решења престаје да важи Решење број 38-4/2020-V од 08.05.2020. године 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 13/2020). 

 

VI 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000426168 2025 08332 003 000 000 001 

Дана: 11.02.2025. године 

Бачка Топола 

Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

12. 

 На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 

15/16 и 88/19), члана 68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", 

број 5.1/2019), и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист 

општине Бачка Топола", број 25.2/20), Општинско веће општине Бачка Топола је на седници 

одржаној дана 11. фебруара 2025. године, донело следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕШЕЊЕ О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА ПАРКА ПРИРОДЕ "БАЧКОТОПОЛСКЕ ДОЛИНЕ"  

ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Решење о накнадама за коришћење заштићеног подручја Парка 

природе "Бачкотополске долине" за 2025. годину број 005-2025 који је донела Скупштина AQUA 

TOP doо Бачка Топола, дана 10. фебруара 2025. године. 
  

II 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Бачка Топола". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 000426497 2025 08332 003 000 000 001  Председник Општинског већа 

Дана: 11.02.2025. године Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола  



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    24. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

 На основу члана 200. Закона о привредним друштвима ("Службени гласник РС", бр. 36/11, 

99/11, 83/14-др. закон, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21), члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним 

предузећима ("Службени гласник РС", бр. 15/16, 88/19), а у складу са Oдлуком о проглашењу 

заштићеног подручја Парка природе „Бачкотополске долине“ Скупштине општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола.", бр. 6/2017 и 16/21), и Oдлуком о проглашењу рибарског 

подручја у заштићеном подручју Парка природе „Бачкотополске долине“ (Службени. лист општине 

Бачка Топола. бр. 28/21), Скупштина AQUA TOP doo Бачка Топола на одржаној седници дана 

10.02.2025. године доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА 

ПАРКА ПРИРОДЕ “БАЧКОТОПОЛСКЕ ДОЛИНЕ“ 

ЗА 2025.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

          Овим решењем одређује се висина и начин обрачуна и плаћања накнада за коришћење 

заштићеног подручја Парк природе „Бачкотополске долине“ (у даљем тексту: Парк природе).  

  

Члан 2. 

  Привредно друштво или друго правно лице, предузетник или грађанин (у даљем тексту 

корисник) који на подручју Парка природе обављају делатност искоришћавајући природне 

вредности и на други начин користе заштићено подручје и његове погодности,  AQUA TOP doo   

Бачка Топола  ( у даљем тексту Управљач) плаћају накнаду, и то за:  

-коришћење посебно уређених терена у оквиру Парка природе или погодног терена за одређене 

намене, 

-коришћење назива и знака Парка природе, 

-коришћење услуга које пружа Управљач.   

 

Члан 3. 

 

             Накнада се утврђује и плаћа по тарифи из следеће табеле: 

 

Предмет и обвезник накнаде 
Основица 

Износ (дин.)са 

ПДВ -ом 

A. УПРАВЉАЊЕ: 

 

- Рибарским подручјем Бачкотополско језеро                                          840.000,00 

- Заштићеним  подручјем Парка природе Бачкотополске долине          240.000,00 

- Поспешивање туристичке понуде Бачке Тополе                                    240.000,00 

Трошкови управљања су утврђени на месечном нивоу. 

 

1. УГОСТИТЕЉСТВО 

1.1. Услуге исхране и пића 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    25. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

Предмет и обвезник накнаде 
Основица 

Износ (дин.)са 

ПДВ -ом 

1.1.1. Власници-корисници  стационарних објеката за 

пружање услуга исхране и пића (ресторани, 

кафане, барови, дискотеке, посластичарнице, 

објекти брзе хране и други)  

 

 

 

 

 

 

 

 

По  m
2
 површине на 

којој се пружа 

услуга, укључујући и 

површину 

припадајуће терасе 

односно 

баште/месечно 

Од 0 – 10 m
2
 

Од 11 – 50 m
2
 

Од  51 -75 m
2
 

Од  76 < 

Обрачунава се 

свака категорија до 

уговорене 

површине, у сезони 

15.06 – 31.08, након 

овог периода 50% 

од утврђене цене. 

 

 

 

 

 

 

 

1.250,00 

1.000,00 

   750,00 

   500,00 

2. ТРГОВИНА, ЗАНАТСТВО, УСЛУГЕ  

2.1. Остали услужни послови као што су аутодроми, рингишпили, забавни паркови. 

2.1.1. Власници стационарних објеката за забаву po m
2 
површине 

објекта односно 

простора за 

забаву/месечно 

500,00 

3. САОБРАЋАЈ, ОБЈЕКТИ  НА  ВОДИ 

3.1. Пловила и молови 

3.1.1. Власници – корисници педолина,сандолина, даске 
за веслање,итд (издавање) 

по педолини 

/месечно 

1.000,00 

3.1.2. Власници  - корисници сплава                                 по m
2 

површине/годишње 

од 0-100 m
2
 

од 101< 

 

     1.250,00 

        600,00 

3.1.3.  Власници-корисници регистрованих молова –
изграђена површина –уз обавезну дозволу за риболов 

по m
2 

површине/годишње 

125,00 

3.1.4.  Власници – корисници регистрованих молова са 
изграђеном објектом на молу 

 пo m
2 
површине 

објекта/годишње 

250,00 

3.1.5. Власници  молова површине преко 35 m
2
 Додатна фиксна 

годишња накнада  

      5.000,00 

3.1.6 Због ниског водостаја власници – корисници регистрованих молова се ослобађају од 
плаћања накнаде за 2025. годину по тачци 3.1.3 и 3.1.4. 

3.1.7 Власници – корисници молова који узастопно 2 године не региструју мол, трајно губе 
право на регистрацију и коришћење мола  

5. ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    26. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

Предмет и обвезник накнаде 
Основица 

Износ (дин.)са 

ПДВ -ом 

4.1. Рекламне и информативне ознаке,постављене  на заштићеном подручју, осим ознака 
саобраћајне и туристичке сигнализације  

4.1.1. Власник ознаке табле, рекламе, билборда, паноа и 

друге ознаке  

по m
2  

површине 

/годишње 

15.000,00 

 

Члан 4. 

 

Накнаде које се утврђују на годишњем нивоу плаћају се на основу склопљеног уговора и 

испостављене фактуре у законском року.  

Накнаде које се плаћају на месечном нивоу, обрачунавају се месечно и плаћају се на основу 

склопљеног уговора и испостављене фактуре у текућем месецу за претходни месец. 

Накнаде и начин плаћања на основу склопљених Уговора утврдиће се одредбама истог.  

          

 

Члан 5. 

 

             Накнаде утврђене овим решењем уплаћују се на посебан наменски рачун Управљача, а 

средства остварена од накнада по овом решењу користе се за заштиту, развој и унапређење Парка 

природе и на исте се примењују одредбе Закона о заштити природе.  

 

Члан 6. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ”Службеном листу општине 
Бачка Топола” уз претходно прибављену сагласност надлежног органа локалне самоуправе. 

 

Аqua Top doo Бачка Топола     Председник Скупштине 

Број: 005-2025       Кристијан Суроми, с.р. 

Дана: 10.02.2025.  

Бачка Топола 



Број 2 11.02.2025. СТРАНА    27. OLDAL 2025.02.11. 2. szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

8. Одлука о преносу права јавне својине са општине Бачка Топола на 

Републику Србију- Министарство одбране- Регионални центар 

Министарства одбране Нови Сад- Центар Министартва одбране Суботица-на 

опреми без накнаде - за потребе канцеларије Министарства одбране за 

општину Бачка Топола 19 

   

9. Решење о утврђивању цене услуга за целодневни и полудневни боравак у 

Предшколској установи за децу ''Бамби'', Бачка Топола 20 

   

10. Решење о образовању Комисије за подстицање развоја пољопривреде 21 

   

11. Решење о ценовнику услуга такси превоза на територији општине Бачка 

Топола  22 

   

12. Решење о давању сагласности на Решење о накнадама за коришћење 

заштићеног подручја Парка природе "Бачкотополске долине" за 2025. годину 23 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2025. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


